
О внесении изменений в приказ начальника финансового 

 управления администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 25 декабря 2019 года №91 

«Об установлении порядка применения бюджетной  

классификации Российской Федерации  в части,  

относящейся к бюджету муниципального образования  

город-курорт Геленджик» (в редакции приказа  

начальника финансового управления администрации  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 8 июня 2023 года №31) 
 

 

В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образо-

вании город-курорт Геленджик,  руководствуясь статьей 73 Устава муници-

пального образования город-курорт Геленджик, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в  приказ  начальника  финансового  управления администрации 

муниципального образования город-курорт  Геленджик от 25 декабря 2019 года 

№ 91 «Об установлении порядка применения бюджетной  классификации Рос-

сийской  Федерации   в   части,   относящейся  к  бюджету  муниципального об-

разования  город-курорт   Геленджик» (в редакции приказа начальника финан-

сового управления администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 4 апреля 2023 года №13) следующие изменения: 

1) подраздел 2.1 раздела 2 приложения 1 к приказу после направления 

расходов  «L5190 Государственная поддержка отрасли культуры» целевой ста-

тьи «25 1 01 00000 Совершенствование деятельности муниципальных учрежде-

ний культуры и детских школ искусств по предоставлению муниципальных 

услуг» дополнить  абзацами  следующего  содержания: 

«S0640 Ремонт и укрепление материально-технической базы, техническое 

оснащение муниципальных учреждений культуры и (или) детских музыкаль-

ных школ, художественных школ, школ искусств, домов детского творчества 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета на исполнение расходных обязательств муниципального образования го-

род-курорт Геленджик в части ремонта и укрепления материально-технической 

базы, технического оснащения муниципальных учреждений культуры и (или) 

 

 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПРИКАЗ 

 
от 10.07.2023                                                                                                              № 38 
 

г.Геленджик 

 



2 

 

 

детских музыкальных школ, художественных школ, школ искусств, домов дет-

ского творчества, функции и полномочия учредителя в отношении которых 

осуществляют органы местного самоуправления муниципального образования 

город-курорт Геленджик, за исключением расходов, подлежащих отражению 

по целевым статьям, включающим направления расходов «55190 Государ-

ственная поддержка отрасли культуры», «L4670 Обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек», «S4670 Обеспечение развития 

и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, финансовое обеспечение кото-

рых осуществляется в том числе, за счет субсидий, предоставляемых из бюдже-

та Краснодарского края»; 

2) приложение к Порядку применения целевых статей расходов в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования город-курорт Гелен-

джик: 

после строки: 

« 

25 1 01 L5190 Государственная поддержка отрасли культуры 

 » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

25 1 01 S0640 Ремонт и укрепление материально-технической базы, техни-

ческое оснащение муниципальных учреждений культуры и 

(или) детских музыкальных школ, художественных школ, 

школ искусств, домов детского творчества 

 ». 

4.Приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания. 
 

 

Начальник управления                                                                        Е.К. Параскева 

 


